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¿QUÉ VAMOS 
A CELEBRAR HOY?



CERVEZA

Clara y Oscura

$39

$45

$94

$59

$45 $59

$45 $59

$45

$45

$45

$45

$45

$45

$75

BARRIL NACIONAL

NACIONALES 355 ml

CLAMATO® PREPARADO

PREMIUM 355 ml

TARRO
300 ml

TECATE®
TECATE LIGHT®
TECATE O.O®
XX LAGER®
XX AMBAR®
INDIO®
BOHEMIA CLÁSICA®
BOHEMIA CRISTAL®
BOHEMIA OSCURA®

BREWTUS CLAMATO® 580 ml

AMSTEL ULTRA®
HEINEKEN®
HEINEKEN SILVER®

Tarro chelado (sal y limón) o michelado (salsas) 
Tarro michelado con clamato

BREWTUS®
560 ml

+$25

+$19



CERVEZA BREWTUS®



PERFECT MARGARITA



$175

$99

$135

$135

$139

$165

$159

PERFECT MARGARITA 237 ml

MAIN STREET’RITA 336 ml

APPLEBEE’S GOLD MARGARITA 336 ml

APPLEBEE’S HOUSE MARGARITA 336 ml

Mucho 560 ml

Mucho 560 ml

Mucho 560 ml

La mejor margarita elaborada con Tequila 1800® Reposado, Grand Marnier®, Cointreau®  
y jugo de limón recién exprimido. Servida con una copa escarchada con sal, agitador  
y un colador.

La más refrescante tentación, una deliciosa margarita con Tequila Cazadores® en un vaso 
lleno de rocas de hielo. Pídelo de fresa, durazno, coco o mango.

Delicioso y refrescante Tequila Cazadores® Reposado y nuestra mezcla de limón original  
de Applebee’s.

Servida con Tequila Cazadores®, congelada o en las rocas. Sabores: Fresa, mango, 
zarzamora, tamarindo y el original de limón.

MARGARITAS

SIGNATURE



SANGRÍA

RED APPLE SANGRÍA

KIWI MELON SANGRÍA

WHITE PEACH SANGRÍA

HOUSE SANGRÍA

Con la mejor selección de jugos y vinos, nuestra sangría es inigualable.

Una mezcla tropical de vino blanco, licor de melón y kiwi, combinada con jugos y refresco 
lima-limón. Servida sobre hielo con fruta fresca.

Vino blanco y licor de durazno, mezclados con jugo de piña y refresco de lima-limón.

Vodka, jarabe, jugo de limón, refresco de lima-limón y vino tinto.

MUCHO BERRY SANGRÍA
Vino tinto y licor de frambuesa con jugos de naranja y arándano.

CLASSIC SANGRÍA
Disfruta de nuestra clásica sangría con fruta de temporada. Manzana / fresa / melón.

MEZCLAS PERFECTAS
 PARA CELEBRAR

CON TODO EL SABOR

$119Mucho 560 ml 

$119Mucho 560 ml 

$119Mucho 560 ml 

$125Mucho 560 ml 

$125Mucho 560 ml 

$135Mucho 560 ml 

SIGNATURE



BERRY SANGRÍA





VINO

*ARGENTINA. FINCA LAS MORAS.
 MALBEC.

*ITALIA. FRIULI GRAVE.
PINOT GRIGIO.

*ARGENTINA. FINCA LAS MORAS.
 RESERVA CABERNET. SYRAH.

*CHILE. CONCHA Y TORO.
 RESERVADO. SAUVIGNON BLANC.

TINTO

BLANCO

$65 $271Copa 140 ml Botella

$75Copa 140 ml

$105 $441Copa 140 ml Botella

$72 $325Copa 140 ml Botella

Aroma a vainilla y chocolate. Sabores intensos de frutas rojas y negras con sabor duradero.
De cuerpo medio y un final persistente. 

Aroma a manzana crujiente con frutos suaves. De acidez fresca con final refrescante.

Aroma a frutas negras, con robustez, sabor con estructura del Cabernet y especias de la
Syrah. De cuerpo mediomedio y elegante.

Aroma a durazno, manzana y cítricos. Frutal. Ligero, fresco y equilibrado.



MARTINIS

$129

$165

$109

$165

APPLEBEE’S VODKA MARTINI 168 ml

APPLEBEE’S VODKA MARTINI CON GREY GOOSE® 168 ml

APPLETINI 168 ml

APPLEBEE’S PERFECT MANHATTAN 168 ml

PERFECT COSMO 168 ml

Con aceitunas, Vodka Smirnoff® y vermouth seco siempre cae bien; por eso es un clásico.

Con aceitunas, Vodka Grey goose® y vermouth seco siempre cae bien;
por eso es un clásico.

El martini de moda, Vodka Smirnoff® y un toque de Dekuyper® Red Sour, agitados a mano 
sobre hielo con un toque de jugo de manzana y mezcla agridulce.  
Servido con una cereza. 

Whisky Jim Beam®, Angostura®, vermouth seco y vermouth dulce y twist de limón. 

Nuestra versión del clásico Cosmo con un twist: Vodka Absolut® Citron, Cointreau®,  
jugo de arándano y jugo de limón. 

SIGNATURE

$115



PERFECT COSMO



LICORES

$89

$89

$145

$95

$95

SMIRNOFF®
GOTLAND®
ABSOLUT ® 
(Azul, Citron y Raspberry)

STOLICHNAYA®
GREY GOOSE®

VODKA 56 ml

$125

$125

$159

$115BEEFEATER®
BOMBAY SAPPHIRE® 
TANQUERAY® 
HENDRICKS®

GIN 56 ml

$152

$135
$139

$125

$165

$105

$139

$95

$129

$105

$139

$149
$165

$145

$125

$169
$152

PATRÓN® 
Reposado
Silver

CAZADORES®
Reposado
Blanco

HERRADURA®
Plata
Blanco
Reposado
Ultra
Añejo

1800®
Blanco
Reposado
Añejo

DON JULIO®
Blanco
Reposado
70
Añejo

JIMADOR®
Tradicional

TEQUILA 56 ml

$97

$89
$105

HORNITOS®
JOSÉ CUERVO®
Especial
Tradicional



LICORES

$105
$89

$95
$115

$89
$95

$89

$145

$165

$95

$89

$89

$95

BACARDÍ®
Blanco
Mango Chile
Limón Verde
Raspberry
Añejo

APPLETON®
Blanco
State

MATUSALEM®
Platino
Gran Reserva

MALIBU®
ZACAPA®
ZACAPA® 23 AÑOS
HAVANA® 3 AÑOS

RON 56 ml

$149
$182
$145

$105
$89

$167

$132

$149

$105

$132

$149

$179

$227

$225
$149

WILLIAM
LAWSON’S®
JIM BEAM®
JACK DANIEL’S®
Tradicional
Honey
Single Barrel
BUCHANAN’S®
12 años
Master
18 años
CHIVAS REGAL®
12 años
18 años
CROWN ROYAL®
JOHNNIE WALKER®
Etiqueta Roja
Etiqueta Negra
GLENLIVET®
OLD PARR®

WHISKEY 56 ml



$199

$25

$25

$205

$25

$25

$25

$25

$199MARTELL® VSOP
RÉMY MARTIN®
HENNESSY® VSOP

COCA-COLA® 355 ml

COCA-COLA® LIGHT 335 ml

COCA-COLA® SIN AZÚCAR335 ml

TOPOCHICO® 355 ml

GINGER ALE 235 ml

AGUA QUINA 235 ml

COGNAC 56 ml

MEZCLADORES

LICORES

$89

$119

$95

$115

$115

$105

$179

$119

$95

$105

$89

$149

$119

$105

$109

$129

KAHLÚA®
CHINCHÓN® SECO
CHINCHÓN® DULCE
SAMBUCA NEGRO®
SAMBUCA BLANCO®
BAILEYS®
FRANGELICO®
JÄGERMEISTER®
CAMPARI® 
MIDORI®
LICOR 43®
DISARONNO®
GRAND MARNIER®

AZTECA DE ORO®
TORRES 10®
TORRES 20®

DIGESTIVOS 56 ml

BRANDY 56 ml

$125

$125
400 CONEJOS®
UNIÓN®

MEZCAL 56 ml





APPLEBEE´S MOJITO



COCTELERÍA

APPLEBEE’S MOJITO 336 ml

APPLEBEE’S DAIQUIRI SWIRL 336 ml

APPLEBEE’S BAHAMA MAMA 336 ml

PIÑA COLADA 336 ml

Mezcla de ron Bacardí Blanco®, hierbabuena fresca, jugo de limón, azúcar y agua mineral.  
El tradicional de limón, fresa y mango-berry.

Mezcla de frappé con ron y frutas. Pídelo con zarzamora-mango o fresa-mango.

Una helada mezcla caribeña elaborada con ron sabor coco, crema de plátano, jugo  
de naranja, piña y granadina. Servida con piña y cereza.

Una deliciosa mezcla de Ron Bacardí Blanco® y concentrado de piña colada.  
Servida con piña y cereza.

$115 $129Mucho 560 ml

$115 $135Mucho 560 ml

$115 $135Mucho 560 ml

$125 $145Mucho 560 ml

SIGNATURE



COCTELERÍA

$132LYNCHBURG LEMONADE 336 ml

$109BAY BREEZE 336 ml
Dulce bebida a base de vodka, jugo de arándano y piña natural. 

$125BLUE SKIES 336 ml
Licor de durazno mezclado con piña colada, agregando un toque final de curaçao azul.

Whisky Jack Daniel’s®, triple sec y nuestra limonada de la casa.

$125LONG ISLAND ICED TEA 336 ml
Refrescante mezcla de vodka, Ron Bacardí® Blanco, gin y triple sec, con mezcla agridulce  
de la casa.

$135Mucho 560 ml



LONG ISLAND ICE TEA



MOJITO MUCHO

DAIQUIRÍ MUCHO



COCTELERÍA

$135

$135

$109

$132

$125

$132

DAIQUIRI MUCHO 560 ml

APPLEBEE’S STRAWBERRY DAIQUIRI 560 ml

SEX ON THE BEACH 336 ml

MAI TAI 336 ml

BLOODY MARY 336 ml

JAMAICA FREEZE 336 ml

Una riquísima mezcla de Ron Bacardí® Blanco con limón dulce.

Concentrado de frutillas, con Ron Bacardí® Blanco y mezcla de mango.

Peach schnapps, vodka de la casa, Amaretto Disaronno®, con un toque de jugo 
de naranja y arándano. 

Ron Bacardí® Añejo, jugo de limón, jugo de piña, granadina y jugo de naranja.

Vodka Absolut® con mezcla de cerveza obscura.

Ron Malibu®, Flamingo® Melón con mezcla de piña colada y plátano.



COCTELERÍA

GUAYABA SPIRIT 336 ml
Perfecta combinación de Mezcal 400 Conejos® (28ml), concentrado natural de guayaba,  
sour mix y agua mineral. Escarchada con Tajín®, decorada con una brocheta de mango 
enchilado y twist de limón.

MANGO SENSE 336 ml
Refrescante combinación de Mezcal 400 Conejos® (28ml), concentrado natural de mango, 
sour mix y agua mineral. Escarchada con Tajín®, decorada con una brocheta de mango 
enchilado y twist de limón.

$125

BERRY FEEL 336 ml
Deliciosa combinación de Mezcal 400 Conejos® (28ml), concentrado natural de arándano, 
sour mix y agua mineral. Escarchada con Tajín®, decorada con una brocheta de mango 
enchilado y twist de limón.

$135

$132

CELEBRA
LA VIBRA
DEL MEZCAL

MEZCALITA PERFECTA 336 ml
Licor Cointreau®, Grand Marnier®, Mezcal 400 Conejos®, sweet & sour y limón recién 
exprimido.

$189$109 Copa Grande 840 ml

SIGNATURE



BERRY FEEL



MOCKTAILS

CONGA 448 ml

VIRGIN DAIQUIRI 448 ml

STRAWBERRY COCO FROST SMOOTHIE 448 ml

BANANA BERRY SMOOTHIE 448 ml

VIRGIN PIÑA COLADA 448 ml

Una riquísima mezcla de jugos de uva, naranja, piña y toronja con un toque 
de granadina para disfrutar.

Coco, limón, mango, durazno y fresa.

Piña colada sabor fresa, con un toque de plátano que logran una mezcla
sencillamente deliciosa.

Con un toque de naranja, piña, plátano y wildberry que logran una mezcla
sencillamente deliciosa .

Delicioso sabor tropical que hace de esta bebida algo simplemente especial.

APPLEBREEZE 448 ml
La tradicional limonada Applebee’s con una mezcla de jugos de arándano 
y manzana, agregando un toque de limón, resaltando su sabor de cítricos.

$65

$89

$85

$65

$75

$75

SIGNATURE



STRAWBERRY COCO
FROST SMOOTHIE



BEBIDAS

$85

$49

$55

$49

$45

$55

$45

$52

$35

$65

MALTEADA 448 ml (Chocolate, Fresa, Oreo® y Vainilla)

TÉ HELADO 448 ml (Fresa, Raspberry, Kiwi y Mango)

JUGO DE SABORES 550ml (Uva, Arándano, Piña, Naranja, Tomate)

REFRESCO 448 ml (free refill)

REFRESCO LATA 355 ml

NARANJADA 448 ml

LIMONADA   AGUA DEL DÍA 448 ml (free refill)

LIMONADA SABORES 448 ml (Fresa, Raspberry, Kiwi y Mango)

BOTELLA DE AGUA 500 ml

BOTELLA AGUA PERRIER® 330 ml

LA CELEBRACIÓN
ES PARA TODOS



ESPECIALES

CON CAFÉ

$115

$125

$125

CAFÉ MILANO

IRISH COFFEE

CAFÉ AMARETTO 

Una mezcla de café espresso, Kahlúa® y Baileys®, haciendo una combinación  
de sabores exquisitos.

Todo el sabor dentro de un café. Whisky William Lawson’s®, café y crema batida.

Casi imposible resistir, el dulce sabor del licor de amaretto en una humeante 
taza de café.

$145CARAJILLO
Delicado balance de sabores y olores al combinar espresso con Licor 43®  
en las rocas.

$135

$135

LA PATRONA 168 ml

HOTTIE 168 ml

Refrescante combinación de Tequila Cazadores®, concentrado de arándanos, 
jamaica especiada con canela, cardamomo y anís. Decorada con escarcha de Tajín® 
y brocheta de flores de jamaica y cereza.

Frozen de ginebra, coco y concentrado de frutos rojos. Decorado con cereza, Kisses® 
Bubulubu® y bombones flameados. 

$185

$185

Copa Grande 840 ml

Copa Grande 840 ml



applebees.com.mx

AGREGA RITMO
A TU CELE-
BRACIÓN

¡Sigue nuestras playlists 
con la mejor música 

para celebrar!


